Gert Uwe D

Deutsche Reedereien - Gesamtregister

Veroffentlichten Reedereien in alphabetischer Folge: Band 1 - Band 48

| Reederei |ort DRBand|  ab Seite|
Leo Adams Reederei Hamburg 16 121
Reederei Christian F. Ahrenkiel Hamburg 42 5
JAmisia’ Schiffahrtsgesellschaft Emsdetten 27 192
Aquarius Seereederei Edgar Leicher Hamburg 8 179
Argo-Reederei Richard Adler & S6hne Bremen 37 18
Dampfschiffsreederei Heinrich F. C. Arp Hamburg 18 87
Atlas Levante Linie Bremen 36+37

Baltisch-Amerikanische Petroleum Import-Ges.mbH Danzig 6 7
Baltische Reederei Hamburg 28

Hein von Bargen Wischhafen 27 155
Robert Bartholomay Hamburg 24 133
Helmut Bastian Bremen 6 167
Bereederungs-Alliance Flensburg GmbH Flensburg 13 131
Hans Beilken Brake 27 113
Beluga Shipping GmbH Bremen 30 97
Friedrich Beutelrock Rostock/Libeck 22 63
Bremer Reederei Bischoff & Co. Bremen 14 147
Heinrich Bischoff Hamburg 10 97
Lider Bischoff Bremen 14 185
Bd. Blumenfeld Hamburg 4 95
Johann M. K. Blumenthal Hamburg 34 135
Aug. Bolten, Wm. Miller’s Nachfolger Hamburg 28

Robert Bornhofen Hamburg 10 55
Hamburger Seereederei-Kontor Braasch&Hahlbrok Hamburg 39 129
Roérd Braren Kollmar 11 183
BRISE Schiffahrts-GmbH Hamburg 34 183
Richard Brohan Hamburg 14 193
W. Bruns Leer 2 117
W. Bruns & Co. Hamburg 14 105
Wilfried Buck Bremervorde/Duisburg 43 15
Hermann Buss Leer 14 7
Carl Buttner Bremen 26 91
H. W. Christophersen Flensburg 13 119
Cimbria Reederei AG Flensburg/Hamburg 18 151
Commerz Reederei Hamburg 24 133
Contimar Schlieker & Zander Hamburg 13 171
H.F. Cordes Bremen/Hamburg 39 95
Frank Dahl Cuxhaven 17 125
Herm. Dauelsberg Bremen 16 81
Peter Deilmann Neustadt/Ostsee 16 147
Friedrich A. Detjen Hamburg 13 141
Deutsch-Amerikanische Petroleum Import-Ges. mbH Danzig 6 7
Deutsch-Australische Dampfschiffs-Gesellschaft 26

Deutsche Afrika-Linie Hamburg 44/45



Deutsche Atlantik-Linie

Deutsche Levante Line

Deutsche Ostafrika-Linie

Deutsche Seereederei

Diersch & Schroder

Peter Dohle Schiffahrts-KG
Erich/Joachim Drescher

Dujardin & Co.

Carl Robert Eckelmann

Cassen Eils

Schiffahrts- und Speditionskontor ,Elbe’ mbH
Elbe City Jet

Elbe-Ferry GmbH & Co. KG
Emder Schlepp-Betrieb
Ems-Schlepper AG

Thomas Entz Tanker
Ertel-Reederei GmbH

John T. Essberger

Esso Tankschiff Reederei GmbH
Otto/Helfried Fahje

Fisser & van Doornum
Flensburger Reederei AG von 1961
Flensburger Schiffsparten-Vereinigung AG
M. A. Flint

Heinz Freese

Fresena Reederei GmbH

Reederei Kapitéan Willy Freter KG
Seereederei ,Frigga’ AG

Johs. Fritzen & Sohn

H. M. Gehrckens

German Tanker Shipping

H. Glahr & Co.

Globus-Reederei GmbH

Glusing Transport

Reederei Glinter Graebe

Karl Grammerstorf

Rud. Christ. Gribel

Karl Gross

Hafenrundfahrt AG

Franz Hagen

Johann Haltermann
Hamburg-Atlantik-Linie
Hamburg-Calcutta-Linie AG
Hamburger Lloyd Dr. Jirgen Bernhold
Hamburg-Pacific-Dampfschiffs-Linie AG
Hamburg-Sidamerikanische DG
Hansa Mare Reederei GmbH
Hanseatische Reederei Emil Offen
A. Hansen

Carl W. Hanssen Tankschiffahrt GmbH
Hapag Lloyd AG

Egon H. Harms GmbH & Co. KG

Hamburg 4
Hamburg 36
Hamburg 44/45
Rostock 23
Bremen 33
Hamburg 38
Hamburg 12
Krefeld 39
Hamburg 13
Cuxhaven 17
Hamburg 16
Steinkirchen 41
Cuxhaven 43
Emden 46
Emden 46
Rendsburg 21
Hamburg 11
Hamburg 3
Hamburg 6
Hamburg 12
Emden/Hamburg 22
Flensburg 10
Flensburg 15
Hamburg 6
Drochtersen 19
Aurich 43
Heiligenhafen 39
Hamburg 1
Emden 12
Hamburg 13
Bremen 26
Bremen 17
Dusseldorf/Hamburg 17
Cuxhaven 27
Hamburg 46
Kiel 18
Stettin / Libeck 27
Brake/Bremen 13
Kiel 15
Hamburg 19
Hamburg 5
Hamburg 6
Hamburg 5
Hamburg 12
Hamburg 4
Hamburg 31+32
Bremen 14
Hamburg 24
Flensburg 10
Hamburg 11
Hamburg/Bremen 47+48
Bremerhaven/Bremen 43

100

181

145
194
189
177
137

87

82

37
149
139

191

93
168

67
105
115
191
163
121

91
79
45
183
81
175

185

97
169

27
113
11
173
11

67
79
169
169

61



A. F. Harmstorf & Co.

Hedwigshitte Anthrazit-, Kohlen- und Kokswerke AG
Reederei Paul Heinrich / Schiffahrtskontor Altes Land

Hellespont Hammonia GmbH & Co. KG
Hellespont Ship Management GmbH
Helmsing & Grimm

Holm & Molzen

H. C. Horn

Horn-Linie

Heinrich C. Horn

Bernhard Howaldt

Johannes Ick

Ivers & Arlt

Ernst Jacob

Horst Werner Janssen

J. Johannsen & Sohn

J. Jost

Tankreederei Ernst Jung
Jungerhans-Reederei

Johann Kahrs

Kieler Verkehrs AG

A. Kirsten

Knéhr & Burchard Nfl.

C. Koehn

Koehn & Bohlmann
Kohlenhandelsgesellschaft

Ernst Komrowski

Deutsche Dampfschifffahrts-Ges, Kosmos
Kosmos Bulkschiffahrt GmbH & Co. KG
Heinrich Krohn

Hans Kriger

Friedr. Krupp

Dampfschiffsreedereii Erik Larsen
Larsen-Reederei

Lauter-Elbe Reederei

Manfred Lauterjung
Lehmann-Reederei

Leonhardt & Blumberg

Leonhardt Schiffahrt GmbH
Libeck-Linie

Lutgen & Reimers
Lyndaret-Reederei GmbH

C. Mackprang jr

MARTIME — Ges. fur maritime Dienstleistungen

Mathies Reederei GmbH
Mentz, Decker & Co.
Meyer-Gruppe

Meerpahl & Meyer / Hans Uwe Meyer Bereederei

Deutsche Mobil Oel AG
Otto A. Miller

Richard Mdller

Robert Miiller

Hamburg
Stettin/Hamburg
Steinkirchen
Hamburg
Hamburg
Danzig/Hamburg
Flensburg
Schleswig/Libeck/Flensbu
Hamburg
Hamburg
Flensburg/Hamburg
Danzig/Hamburg
Konigsberg/Bremen
Flensburg
Elsfleth

Libeck
Flensburg
Hamburg
Haren/Ems
Stade

Kiel

Hamburg
Hamburg

Stettin

Hamburg
Flensburg
Hamburg
Hamburg
Bremen
Wismar/Liibeck
Hamburg
Essen/Hamburg
Rostock
Flensburg
Lauterbach
Emden

Libeck
Hamburg
Hamburg
Libeck
Hamburg
Hamburg
Flensburg
Elsfleth
Hamburg
Hamburg

Brake

Jork

Hamburg
Hamburg
Cuxhaven
Hamburg

1
41
39
39
43
19
20
20
33

13
1
29
30

43
18

15

19
27
27

24
47
1
22

30
22

30
15

22
48
29
22
39
40

12

125
169

35
153

115
11
81
77
49
157
97
149
182
11
163
97
11

85
85
175
133

149
163

79
193
189

43
173

127
19

191

157
127
181

33
183
190
107
143
171



Reinhold Nibbe

Ragnar Nilsson

Frantz L. Nimtz

Nimtz & Henning

Reederei ,Nord’ Klaus E. Oldendorff GmbH
Norddeutsche Frachtdampfschifffahrts AG
Nordfriesische Reederei

Nordisches Erzkontor
,Nordstern’-Reederei GmbH

Rudolf A. Oetker

Claus-Peter Offen

Olau-Linie

Oldenburg-Portugiesische Dampfschiffs-Rhederei
Egon Oldendorff

Olhandels- & Transportgesellschaft mbH
,Orion’ Schiffahrtsgesellschaft

Osterwisch & Sohn Schiffahrtsbetriebe
Ewald Ottens

Reederei Helmut Parchmann & Co.
Paulsen & lvers

H. Peters

Reederei Werner Peters

Gebr. Petersen

Marquardt Petersen Reedereigesellschaft
Hans Peterson

Poseidon Schiffahrt

Possehl & Co.

Franz Preukschat

Wilfried Rambow

J. H. Reckmann

REG Deutscher Seeverkehr Dr. Erich Libbert GmbH

Reederei Carsten Rehder

J. A. Reinecke

F. G. Reinhold
Retzlaff-Reederei

Barthold Richters

Ernst Rickertsen

Rickmers Reedereien
Wilhelm Anton Riedemann
Gerd Ritscher

Josef Roth Reederei

Ernst Russ

Reederei Sartori & Berger
Reederei Hermann Schepers / Unitas Schiffahrt
Tankreederei Julius Schindler
Schlepp- und Fahrgesellschaft mbH
Schliissel-Reederei GmbH
Heinrich Schmidt

Schmidt & Hansen

E. C. Schramm & Co.
Richard Schroder

H- Schuldt

Cranz 37

Wismar 1
Stettin/Hamburg 17
Stettin 17
Hamburg 5
Flensburg 1
Rendsburg 21
Lubeck 22
Hamburg 5
Hamburg 33
Hamburg 18
Hamburg 8
Oldenburg / Hamburg 29
Lubeck 25
Bremen 8
Rostock / Hamburg 34
Hamburg 46
Cuxhaven 3
Bremen 41
Kiel 46
Hamburg 8
Hamburg, Danzig, Libeck, 46
Flensburg 1
Flensburg 1
Rendsburg 24
Kénigsberg/Hamburg Sonderband
Lubeck 22
Danzig/Flensburg/Kiel 3
Drochtersen-Assel 43
Hamburg 11
Hamburg 7
Hamburg 41
Hamburg 8
Danzig/Hamburg 5
Dortmund/Bremen 12
Hamburg 10
Hamburg 1
Hamburg 35
Geesteminde 6
Jork 33
Hamburg 40
Hamburg 1
Kiel 40
Haren/Ems 46
Hamburg 2
Kiel 15
Bremen 14
Flensburg 10
Flensburg 10
Bremen 15
Rostock/Hamburg 3

Flensburg/Hamburg 21

195

55
143
93
135

163
175
175
138

151
111
193
189
121
41
91
83

193

141
131

177
161
97
67
135
135

97



Berrnhard Schulte
Schulte & Bruns
J. H. T. Schupp

See-Transit Schiffahrts- und Speditionsgesellschaft mbH

Deutsche Shell Tanker GmbH

Reederei Bernd Sibum GmbH & Co. KG
Reederei Hermann & Stefan Sibum
Reederei und Werft Max Sieghold
South African Lines Ltd.

Bremer Stahlhof AG

Stern-Linie

Hugo Stinnes Reedereien

Erwin Strahlmann

T&S Transport & Service GmbH & Co. KG
Diedrich Tamke

Temaris-Linie

Alfred C. Toepfer Schiffahrtsges. mbH
Transeste Schiffahrt GmbH

Transmarin Hamburg GmbH
Transocean Liners
Travemunde-Trelleborg-Linie GmbH
Trimar Schiffahrtskontor GmbH

UK Tankschiff Reederei GmbH

Gebr. Ulmann

Union Kihlschiffahrt

VEHA-Reederei GmbH & Co. KG

F. A.Vinnen & Co.

H. P. Vith

Reederei H. Vogemann

Erste Deutsche Walfang Gesellschaft mbH
Waried Tankschiff Rhederei GmbH
Washbay-Linie GmbH

Flensburg-Stettiner Dampfer-Linie Otto Weide

Weidtman & Ballin
Jonny Wesch

Emder Bugsier- und Bergungsgeschaft P.W. Wessels Ww

Adolf Wiards

Otto Wiggers (Kempowski)
Schiffahrtskontor Gebr. Winter
Hinrich Witt

Peter Witthein

Bernd Wittkowski
Woermann-Linie

Taucher O. Wulf

Hermann Wulff

Andreas J. Zachariassen
Horst Zeppenfeld
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Hamburg
Papenburg/Emden/Bremer
Hamburg
Duisburg
Hamburg
Haren/Ems
Haren/Ems
Bremerhaven
Cape Town
Bremen
Libeck

Marne
Hamburg
Jork

Bremen
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Bremen
Haren/Ems
Bremen
Flensburg
Bremen/Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Flensburg
Hamburg

Jork

Emden
Bremen/Hamburg
Rostock
Jork/Hamburg
Hamburg
Itzehoe

Seth
Hamburg
Cuxhaven
Kollmar
Hamburg
Bremen/Elsfleth

7
2
7
15
10
46
46
41
17
15
19
Sonderband
26
47
33
24
16
33
37
44/45
13
6
43
4
11
46
15
13
40
17
6
9
39
2
17
46
24
3
2
8
4
18
44/45
16
10
1
43

165
193
107
103
121
103

45

187

151

141
113

141
153

117
191

177

127

99
89
45

179
151
183

178
127
125
189
187
191

180
177
195
135



